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Punkt 2: Generalforsamling 

2.1 Godkendelse af bestyrelsens mundtlige beretning 

 
Indstilling 

./. Det indstilles, at bestyrelsen drøfter, godkender og indstiller den mundtlige beretning til godkendelse på 
den ordinære generalforsamling. 
 
Baggrund 
I lighed med tidligere år er den skriftlige beretning lig med ledelsesrapporten, der er en del af årsrappor-
ten for 2023. 
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ARC har i 2023 endnu en gang navigeret igennem store forandringer. Kompasset har som altid peget på 
at levere en god og sikker drift af de mange forskellige affaldsløsninger, som vi leverer til de mange bor-
gere og virksomheder her i hovedstadsområdet.  
 
De forandringer, vi har arbejdet med, vil også påvirke fremtiden. Jeg vil derfor se både lidt frem og til-
bage i min beretning.  
 
Et bredt flertal i Folketinget vedtog i august 2022 Klimaplanen for en grøn affaldssektor. Reformen blev 
til lov i juni 2023, og indholdsmæssigt er det ikke en ide, der er groet i vores baghave. Loven ændrer 
nemlig meget markant på den økonomiske situation, vi i fællesskab står overfor, når vi har investeret i 
verdens måske bedste affaldsenergianlæg.  
 
Før havde vi sikkerhed og garanti for, at vi kunne få den store investering hjem, men samme sikkerhed 
har vi ikke længere. Vi skal nu ud og konkurrere, og dette kan få stor betydning for os, men vi skal nok 
være klar. 
 
ARC og ejerkommunerne har rejst kritik af reformen, men den ER vedtaget med et stort flertal. Derfor 
står hjørneflagene også fast. Vi kommer til at spille på den nye bane. Derfor ser vi frem. Forbereder os 
på de nye rammer og gør os klar til at stå i en kommerciel, konkurrencesat virkelighed.  
 
Fra næste sommer skal ARC konkurrere om restaffaldet fra husholdningerne, som landets kommuner 
kommer til at udbyde. Og ARC vil som virksomhed, populært sagt, blive pakket ind i en anden organise-
ring: Under ARC I/S etableres der en minimumsmodel med tre aktieselskaber: ARC Holding A/S, der 
ejer ARC Affaldsenergi A/S og ARC Service A/S.  
 
I 2023 omdannede affaldsenergianlægget 590.000 tons ikke-genanvendeligt restaffald til el og fjern-
varme, hvilket dækker det årlige forbrug hos hhv. 95.000 og 87.000 husstande. Vi håndterede med an-
dre ord et massivt miljøproblem og leverede rå mængder af god, billig og bæredygtig energi til byen.  
 
2023 har på flere måder været et rekordernes år. Affaldsindsamlingen i Dragør, København og Tårnby 
har kørt stabilt med en høj regularitet. Over 99 % af affaldet er hentet til aftalt tid. Genbrugsservice har 
skruet yderligere op for den cirkulære økonomi med indvielsen af genbrugsområdet på Borgervængets 
Genbrugsstation. Og aldrig har affaldsenergianlægget Amager Bakke kørt så stabilt med et historisk højt 
antal driftstimer.  
 
ARC har arbejdet intensivt som ’byens viceværter’ i København, hvor 101 ud af de 550 planlagte sorte-
ringspunkter stod klar ved årsskiftet til at understøtte mere sortering i det offentlige rum. 
 
Og i alle fem ejerkommuner er de nationalt fastsatte ti affaldsfraktioner nu på plads.  
 
ARCs affaldsindsamling har haft vokseværk. I maj 2023 kom der yderligere ca. 250 flere medarbejdere 
til, da vi overtog indsamlingen i de sidste københavnske bydele. Samlet er der nu omkring 560 medar-
bejdere, der samler affald ind i Dragør, København og Tårnby. I København sker indsamlingen i verdens 
største flåde af eldrevne skraldebiler, som høster stor ros både blandt medarbejderne og fra byens bor-
gere. Og den 1. maj 2023 kunne vi slå ørene op til moderne og tidssvarende mandskabsfaciliteter på 
Parkstien, hvorfra ca. halvdelen af vores renovationsmedarbejdere udfører det vigtige arbejde. Det mil-
jørigtige byggeri er bygget inden for budget, til tiden og – uden arbejdsulykker. Den anden halvdel af vo-
res medarbejdere er netop nu ved at flytte ind i nye moderne mandskabsfaciliteter her nede på Kraft-
værksvej.  
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ARC har budt omtrent 6.500 gæster fra ind- og udland velkommen. Af dem var godt 2.000 folkeskoleele-
ver fra ARCs ejerkommuner. De bliver undervist både på genbrugspladser, i Sydhavns Genbrugscenter 
og på Amager Bakke. Det er et godt tilbud til skolerne, som får mulighed for at komme ud i den praktiske 
virkelighed. Her får eleverne en føling med affald, og de får viden med hjem om en miljø- og klimavenlig 
adfærd. Hvis vi er rigtig heldige, går de hjem og påvirker deres forældre og bedsteforældre. Vi ved fra en 
evaluering, at lærernes tilfredshed med undervisningstilbuddene er høj, og at langt de fleste vil anbefale 
de forskellige forløb til kolleger. 
 
Økonomi 
Når det kommer til økonomien, viser resultatet for 2023 et underskud på 1,8 mio. kr. Det er tilfredsstil-
lende set i lyset af, at der var budgetteret med et underskud på 46,9 mio. kr. Vi kommer altså 45 mio. kr. 
bedre ud end forventet. Afvigelsen i forhold til budgettet skyldes, at affaldsenergianlægget har haft en 
høj tilgængelighed i 2023 og har energiomsat mere end budgetteret. Samtidig har der været færre om-
kostninger i Genbrugsservice end forudsat. 
 
Bestyrelsen følger økonomien tæt. Det er forudsætningen for en effektiv opgaveløsning. Det fokus hol-
der vi fast i. 
 
Arbejdsmiljø 
Hos ARC passer vi på os selv og hinanden. Det er helt afgørende, at alle medarbejderne kommer sik-
kert ud – og sikkert hjem igen. Derfor var det også meget glædeligt, da affaldsindsamlingen i Dragør og 
Tårnby i maj 2023 kunne tælle mere end 300 sammenhængende dage uden en eneste anmeldt arbejds-
ulykke. Sådanne gode perioder uden ulykker arbejder vi hårdt på at få flere af – det er ikke nemt, men 
ARC må og skal arbejde på at minimere antallet af arbejdsulykker.  
 
I 2024 er fokus blandt andet rettet på at reducere antallet af fingerskader blandt ARCs ansatte. Finger-
skader er den type skader, vi havde flest af sidste år – derfor sætter vi ind der.  
 
Genbrug og cirkulær økonomi 
2023 har også stået i genbrugets tegn. Nye genbrugsområder skyder frem på pladserne, hvor der bl.a. 
blev indviet et nyt område på Borgervængets Genbrugsplads den 24. november. Vi arbejder på at etab-
lere tilpassede genbrugsområder på alle ARCs genbrugspladser, hvilket skal stimulere til mere genbrug 
blandt kunderne. Det bedste affald er det affald, der ikke er – derfor giver det rigtig god mening at bruge 
det samme igen i stedet for at købe nyt.  
 
Genbrugsordningerne var også i 2023 populære. Vi kan f.eks. se, at antallet af besøgende på Borger-
vængets Genbrugsplads er mere end fordoblet i forhold til sidste år. Og tendensen peger samme vej her 
i 2024.  
 
Klimatiltag 
ARCs langsigtede mål er at gøre arbejdet med affaldet klimaneutralt. Derfor er der f.eks. blevet anskaf-
fet eldrevne skraldebiler, ligesom der bliver arbejdet aktivt på at øge mængden til både genbrug og gen-
anvendelse.  
 
ARC vil dog kun komme i mål med ambitionen om klimaneutralitet, hvis det lykkes for os at få etableret 
CO2-fangst i storskala. Lykkes vi på ARC, vil det være et meget stort bidrage til at nedbringe klimaaftryk-
ket i alle ARCs ejerkommuner. Men det er ikke enkelt, og rejsen er lang. Et vigtigt skridt på rejsen blev 
taget den 14. august 2023, hvor bestyrelsen, overborgmesteren og klimaministeren indviede vores de-
monstrationsanlæg til CO2-fangst.  
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Sorteringsanlæg til restaffald 
En række af ARCs ejere har besluttet at opføre et sorteringsanlæg til restaffaldet fra husholdningerne. Vi 
er i gang med at løse de sidste juridiske udfordringer og forventer meget snart at kunne udbyde anlæg-
get. Om alt går vel, skal det stå færdigt til eftersortering af borgernes restaffald i begyndelsen af 2026. 
Det kommer til at betyde noget for genanvendelsen og for ejernes mulighed for at leve op til de ambiti-
øse nationale genanvendelsesmål.  
 
Forandring til et konkurrencebaseret marked vil fylde for ARC i de kommende år, da det er afgørende, at 
affaldsenergianlæggets kapacitet bliver udnyttet fuldt ud. Det skaber den bedste økonomi, hvilket er for-
udsætningen for at begrænse ejernes økonomiske risiko, ligesom virksomheden herved kan levere mest 
muligt el og billig fjernvarme til hovedstadsområdet. 
 
Jeg er stolt og ydmyg over at have overtaget rollen som ARCs bestyrelsesformand her i starten af året. 
Det er spændende arbejde, og der er noget at se til. Samarbejdet i bestyrelsen er både konstruktivt, po-
sitivt, målrettet og tillidsfuldt. Tusinde tak til bestyrelsen for at have en konstruktiv tilgang til at løse vores 
fælles opgaver og udfordringer. Med ejerkommunernes opbakning ser vi frem til at fortsætte med at ser-
vicere byens borgere de kommende år. 
 
Tak for ordet! 
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Punkt 2: Generalforsamling 

2.2 Afvikling af generalforsamlingen – herunder valg af revisor 

 
Indstilling 
Det indstilles, at:  

• Bestyrelsen drøfter afviklingen af generalforsamlingen  
• Deloitte indstilles til generalforsamlingen som revisor. 

 
Baggrund 

På møde den 24. maj 2024 vedtog bestyrelsen at spørge Lars Weiss, om han ville være dirigent på ge-
neralforsamlingen. Lars Weiss har indvilget i at påtage sig hvervet. 
 

./. Det foreslås, at vedlagte dagsorden for generalforsamlingen gennemgås med henblik på eventuelle be-
mærkninger. 
 



 
  
  

Dagsorden 
 
Generalforsamling 

Den 19. juni 2024 

 
 
 

3. juni 2024  
 
Sagsnr. 24/9 
Initialer AKH 

 

Side 1 af 1 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Aflæggelse og godkendelse af årsrapport 2023 

4. Godkendelse af budget og takster 2025, herunder  

•  A- og B-takster  

• Genbrugstakst for 2025 

• Takst for beredskab vedr. farligt affald (SMOKA)  

5. Forelæggelse af budgetoverslag for årene 2026 - 2029 

6. Valg af revisor 

7. Eventuelt 

 



Bestyrelsesmøde den 19. juni 2024 3. juni 2024

Sagsnr. 24/6 
Dok. nr. - 
Initialer HEN/JAV/akh 

Side 1 af 2 

Punkt 3: Bevillinger og frigivelser 

3.1 Udvidelse af eksisterende lånerammer for affaldsindsamling i København som konsekvens af 

Skattestyrelsens styringssignal november 2023 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen godkender, at: 
• der som konsekvens af Skattestyrelsens styringssignal november 2023 bevilges og frigives 

yderligere 40 mio. kr. til lånerammen vedr. Kraftværksvej 25. Herefter vil den samlede låner-
amme være på 200 mio. kr., og den fulde ramme vil være bevilget.

• der som konsekvens af skattestyrelsens styringssignal november 2023 bevilges og frigives 
yderligere 46 mio. kr. til lånerammen, der dækker Parkstien og ladeinfrastrukturen. Herefter vil 
den samlede låneramme være på 231 mio. kr., hvoraf der er frigivet 208 mio. kr.

Baggrund 

Skattestyrelsen udsendte primo november 2023 et styringssignal om, at levering af renovationsydelser 
ikke skal anses som værende momspligtig. Da ARC er et § 60 selskab, har styringssignalet bl.a. betyd-
ning for ARCs aktivitet vedrørende affaldsindsamling, hvilket berører København-, Tårnby- og Dragør 
Kommuner samt for ARCs Genbrugsservice, hvilket har betydning for alle ARCs ejerkommuner.  

Styringssignalet betyder, at der ikke kan lægges moms på affaldstaksten til borgeren. Som konsekvens 
heraf kan ARC ikke længere fradrage moms for en række af sine aktiviteter til ejerkommunerne. 

Regnskabsmæssigt betyder det, at ARCs omkostninger og investeringer på nogle områder stiger med 
den moms, som tidligere blev refunderet.  

ARCs bestyrelse har godkendt en række bevillinger og frigivelser før udsendelse af Skattestyrelsens 
styringssignal, hvor de bevilgede beløb var uden moms, da praksis på daværende tidspunkt var, at ARC 
kunne fradrage momsen, bl.a. på de tre projekter: Parkstien 6, Ladeinfrastruktur projektet og Kraft-
værksvej 25. Projekterne omhandler ARCs affaldsindsamlingsaktivitet for Københavns Kommune. 

ARC og Københavns Kommune indgik i 2018 en aftale om kompetenceoverdragelse af affaldsindsam-
lingen, hvorved ARC skal hjemtage kontrakterne i takt med, at de ophører i perioden fra 2022-2024.  

Som led i aftalen om kompetenceoverdragelse skal Københavns Kommune dække udgifterne til affalds-
indsamlingen og derigennem også udgifter til anlægsprojektet på Kraftværksvej 25 og Parkstien 6 samt 
etablering af ladeinfrastruktur til elskraldebiler.  

Bestyrelsen har tidligere behandlet låneramme og bevillinger første gang ved bestyrelsesmødet den 20. 
april 2020, og igen på bestyrelsesmøderne: 
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• den 11. december 2020 
• den 4. februar 2022 
• den 22. september 2023. 

 
De to indstillinger i denne sagsfremstilling er derfor en konsekvens af, at ARCs momsfradrag på de tre 
projekter er bortfaldet som følge at Skattestyrelsens styringssignal, hvorfor de tidligere godkendte låner-
ammer og frigivelser ikke længere kan dække de forventede omkostninger, når momsen indregnes. 
 
ARCs direktion anmoder derfor bestyrelsen om at godkende, at momsandelen i de tre projekter formelt 
indgår i henholdsvis lånerammen og bevillingen.  
 
Udvidelsen af lånerammerne er således ikke udtryk for, at omkostningerne i projekterne vurderes til ikke 
at holde sig inden for tidligere godkendte lånerammer ex. moms, men alene en ”teknisk merbevilling” 
der skal give bemyndigelse til, at direktionen kan fortsætte og afslutte projekterne inden for den tidligere 
givene låneramme plus moms.   
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Punkt 4: Bestyrelsens evaluering 2023 

 

Indstilling 

 Det indstilles, at bestyrelsen godkender vedlagte resumé af evalueringen. 
 
  Baggrund 

ARCs bestyrelse foretog på sit møde den 24. maj 2024 en evaluering af bestyrelsesarbejdet med afsæt i 
de indkomne besvarelser af de forlods udsendte spørgsmål. 
 

./. Direktionen har i forlængelse af bestyrelsesmødet sammenfattet drøftelserne i vedlagte notat, der frem-
lægges til drøftelse og godkendelse.  
 
Notatet vil efterfølgende blive anvendt som rapportering til de ejerkommuner, der efterspørger dette.  
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Til Bestyrelsen 
Kopi til 

 
 

 
Indledning og baggrund 
ARC er et fælleskommunalt § 60 selskab ejet af Dragør, Frederiksberg, Hvidovre, København og Tårnby 
Kommuner. Bestyrelsen består af seks medlemmer, hvoraf Københavns Kommune udpeger to medlem-
mer, og hver af de øvrige kommuner udpeger ét medlem. 

Bestyrelsen udpeges for en fireårig periode og følger den kommunale valgperiode. Den aktuelle besty-
relses funktionsperiode løber således fra 1. januar 2022 til 31.december 2025. 

ARCs bestyrelse består på evalueringstidspunktet af: 
 
Andreas Keil (A), formand – Københavns Kommune 
Thyge Enevoldsen (Ø), næstformand – Frederiksberg Kommune 
Allan Andersen (A), næstformand – Tårnby Kommune 
Kenneth Gøtterup (C) – Dragør Kommune 
Tina Cartey Hansen (C) – Hvidovre Kommune 
Troels Christian Jakobsen (Å) – Københavns Kommune. 
 
Desuden er Ole Edvardsen valgt som medarbejderobservatør. 

 
På bestyrelsesmødet den 24. maj 2024 gennemførte bestyrelsen en evaluering af det seneste års besty-
relsesarbejde. Evalueringen tog udgangspunkt i de svar, bestyrelsen havde givet på et udsendt evalue-
ringsspørgeskema.  

 
Nedenstående resumé er udarbejdet pba. af bestyrelsens drøftelse på bestyrelsesmødet d. 24. maj 
2024, og er således ikke en gengivelse af de enkelte bestyrelsesmedlemmers holdninger eller bidrag til 
evalueringen. 

 
Resumé af bestyrelsens drøftelse 
De indkomne besvarelse viser generel høj tilfredshed med rammerne om bestyrelsesarbejdet (antal mø-
der, mødernes længde, mødernes indhold, afvikling og deltagernes aktivitet) og tilsvarende tilfredshed 
f.s.a. det udsendte bestyrelsesmateriales omfang, saglighed, klarhed og direktionens fremlæg-
gelse/præsentation af dagsordenens punkter.  
 
Der er desuden bred enighed om, at direktionens rapporteringer og indstillinger udfordres på bestyrel-
sesmøderne. 
 
På 2 områder var der behov for en nærmere uddybning, idet tre ud af fem bestyrelsesmedlemmer havde 
tilkendegivet, at de ikke mener, at bestyrelsen er bevidste om hinandens kompetencer og, at deres egne 
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kompetencer ikke kommer i spil, ligesom tre ud af fem bestyrelsesmedlemmer ikke mener, at bestyrel-
sen bidrager aktivt i fastlæggelsen af den strategiske retning for ARC. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om bedre anvendelse af bestyrelsens kompetencer, var det bestyrelsens 
generelle opfattelse, at alle er kompetente, idet de er folkevalgte. Samtidig blev det konstateret, at kend-
skabet til hinandens kompetencer øges, jo mere bestyrelsen kommer til at kende hinanden.  
 
Bestyrelsen ønskede at drøfte kompetencespørgsmålet ved en anden lejlighed, herunder kan det over-
vejes at foretage en kompetenceafdækning i forbindelse med, at der senere kan imødeses eksterne A/S 
bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med den kommende selskabsgørelse. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om bestyrelsens involvering i ARCs strategiske retning blev det indled-
ningsvis tilkendegivet, at fraværet at indflydelse i væsentlig grad beror på det kompleks af politiske afta-
ler og aktuelt – den ejerledede proces – der i høj grad er rammesættende for især affaldsenergiområ-
dets strategiske retning.  
 
Der konstateredes et gab mellem den indflydelse, bestyrelsen har, og den direkte indflydelse der ud-
øves direkte fra ejerkommunernes borgmestre og embedsværk på ARCs strategiske retning.  
 
Endelig blev det tilkendegivet, at direktionen gerne måtte overveje muligheden for at fremlægge mere 
åbne indstillinger, hvor det et muligt, for at sikre et større handlerum. 
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Punkt 5: Orientering om forventede navne til fremtidige ARC-selskaber 

 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen om forventede navne til fremtidige ARC-selskaber til 
efterretning.  
 
Baggrund 

ARCs fem ejerkommuner (Dragør, Frederiksberg, Hvidovre, København og Tårnby) har med afsæt i den 
kommende liberalisering af affaldsforbrændingsområdet samt øvrige bebudede ændringer i rammevilkå-
rene på affaldsområdet gennemført en analyse af en række forskellige modeller for den fremtidige orga-
nisering af de affaldsopgaver, der i dag varetages af ARC. 
 
På bestyrelsesmødet den 26. april 2024 blev der orienteret om, at Den Politiske Styregruppe på sit 
møde den 8. marts 2024 var nået til enighed om at anbefale kommunalbestyrelserne i ejerkommunerne, 
at ARCs affaldsenergianlæg skal selskabsgøres i en konstruktion, der indebærer, at der under ARC I/S 
etableres selskabet ARC Holding A/S, der ejer selskaberne ARC Affaldsenergi A/S og ARC Service A/S. 
 
Samtlige kommunalbestyrelser og Borgerrepræsentationen har nu godkendt selskabsstrukturen.  

 
ARC vil gerne oprette selskaberne formelt så hurtigt som muligt. ARC forventer, at de underliggende 
fremtidige selskaber vil blive navngivet som følger: 
 
• ARC Holding A/S 
• ARC Affaldsenergi A/S (ARC Waste to Energy) 
• ARC Serviceselskab A/S 
 
Pt. er de ovenstående navne tilgængelige. Det er forventningen, at ARC kan etablere selskaberne in-
denfor de næste par måneder, når vedtægter osv. er på plads, og dermed sikre de fremtidige underlig-
gende selskabers navne.   
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PROTOKOL 
 

fra 
 

BESTYRELSESMØDE  
 

den 19. juni 2024 
    
I mødet deltog: Andreas Keil, København 

Allan S. Andersen, Tårnby 

Kenneth Gøtterup, Dragør 

Tina Cartey Hansen, Hvidovre 

Troels Christian Jakobsen, København 

Thyge Enevoldsen, Frederiksberg 

 

  

Endvidere deltog: 

 

 

 

Jacob H. Simonsen, direktør 

Jacob Velling, økonomichef 

Peter Roulund, sekretariatschef 

Helena H. Nielsen, chef for Affaldsindsamling 

Jane E. Andersen, energichef 

 

Ole Edvardsen, medarbejderobservatør 

 

Meldt afbud: 

 

 

Punkt 1. 
Godkendelse af dagsorden 
 
 
Punkt 2. 
Generalforsamling 
 
2.1 Godkendelse af bestyrelsens mundtlige be-
retning 
 
Det indstilles, at bestyrelsen drøfter, godkender og 
indstiller den mundtlige beretning til godkendelse på 
den ordinære generalforsamling. 
 
 
2.2 Afvikling af generalforsamlingen – herunder 
valg af revisor 
 
Det indstilles, at: 

- bestyrelsen drøfter afviklingen af generalfor-
samlingen 

- Deloitte indstilles til generalforsamlingen 
som revisor. 
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Godkendt 
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Punkt 3.  
Bevillinger og frigivelser 
 
3.1 Udvidelse af eksisterende lånerammer for af-
faldsindsamling i København som konsekvens af 
Skattestyrelsens styringssignal november 2023 
 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender, at: 

- der som konsekvens af Skattestyrelsens sty-
ringssignal november 2023 bevilges og frigi-
ves yderligere 40 mio. kr. til lånerammen 
vedr. Kraftværksvej 25. Herefter vil den 
samlede låneramme være på 200 mio. kr., 
og den fulde ramme vil være bevilget 
 

- der som konsekvens af Skattestyrelsens sty-
ringssignal november 2023 bevilges og frigi-
ves yderligere 46 mio. kr. til lånerammen, 
der dækker Parkstien og ladeinfrastrukturen. 
Herefter vil den samlede låneramme være 
på 231 mio. kr., hvoraf der er frigivet 208 
mio. kr. 

 
 
Punkt 4. 
Bestyrelsens evaluering 
 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender vedlagte re-
sumé af evalueringen. 
 
 
Punkt 5. 
Orientering om forventede navne til fremtidige 
ARC-selskaber 
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orientering om 
forventede navne til fremtidige ARC-selskaber til ef-
terretning.  
 

 

Punkt 6. 
Meddelelser ved formand og direktør 
 
 
 
 
 
 
 
Punkt 7. 
Eventuelt 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Godkendt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godkendt. 
 
 
 
 
 
 
 
Godkendt. 
 
 
 
 
 
Jacob H. Simonsen orienterede om tema for det eks-
traordinære bestyrelsesmøde, der er indkaldt til den 
27. juni 2024 kl. 20.00. 
 
Det ekstraordinære bestyrelsesmøde flyttes til den 27. 
juni 2024 kl. 12.30 – 13.30 på Københavns Rådhus. 
 
 
 
Tina Cartey spurgte om status for CO2-afgift. 
 
Kenneth Gøtterup spurgte om konsekvenserne af 
Grøn Skattereform og ønskede disse belyst.  
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Andreas Keil  Allan S. Andersen 
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